
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 14169 DEL 28/07/2017

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo indetermina
to e pieno, di n. 1 posto nel profilo di “specialista in attività contabili”, cat. giuridi
ca D1, presso il Comune di Greve in Chianti – ammissione provvisoria candidati.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano,  
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi  
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modifi
cazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 125 del 
19.09.2016, con la quale è stata aggiornata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Vista  la Deliberazione di  Consiglio dell'Unione Comunale del  Chianti  Fiorentino n.  6 del 
30.03.2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 – 2019;

Dato atto che non è ancora stato approvato il Piano esecutivo di gestione del corrente eserci
zio;

Vista la Deliberazione dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 198 del 29.12.2016 re
lativa a “Esercizio provvisorio 2017 – assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 

30/12/2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area per il perio
do 01/01/2017-31/12/2017;

Dato atto  che con deliberazione del  Consiglio del  Comune di  Greve in Chianti  n.  31 del 
29/03/2017,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
annuale e pluriennale 2017-2019 dell’Ente;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  del  Comune  di  Greve  in  Chianti  n.  76  del 
28/04/2016 con la quale il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa è stato autorizzato ad 
assumere  provvedimenti  di  spesa a  valere  sul  Bilancio del  Comune di  Greve  in  Chianti  per  il 
servizio personale;

Richiamata la propria determinazione n. 14110 del 25/05/2017 con la quale, in esecuzione del 
piano occupazionale anno 2017 approvato con deliberazioni della Giunta del Comune di Greve in 
Chianti n. 182 del 21/11/2016 e n. 17 del 07/02/2017, esecutive ai sensi di legge, si approvava il 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 po
sto nel profilo di “specialista in attività contabili” cat. giuridica D1 presso il Comune di Greve in 
Chianti;

Dato atto che il suddetto bando di concorso pubblico è stato pubblicato per estratto sulla Gaz
zetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie Concorsi ed esami, n. 43 del 09/06/2017 ed in forma 
integrale all'Albo Pretorio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino e del Comune di Greve in 
Chianti dal 09/06/2017 al 08/07/2017, nonché sui rispettivi siti istituzionali e inviato in copia ai Co
muni della Città Metropolitana di Firenze per la pubblicazione ai rispettivi Albi;

Rilevato che alla data odierna risultano pervenute o spedite nei modi indicati dal bando di 
concorso n. 35 domande, riportate negli elenchi allegati quali parte integrante e sostanziale del pre
sente provvedimento, di cui:

- n. 29 domande regolari (Allegato A – Domande regolari – Candidati ammessi);

- n. 5 domande irregolari che necessitano ai fini istruttori di integrazione con dichiarazioni o docu
mentazione mancanti (Allegato B – Domande da integrare);

- n. 1 domanda irregolare (Allegato C – Domande irregolari – Candidati esclusi).

Ritenuto procedere all’ammissione, alla richiesta di integrazione e regolarizzazione delle do
mande ed all’esclusione, ai sensi dell’art. 15 della seconda parte del vigente Regolamento sull’Ordi
namento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Greve in Chianti;

Considerato inoltre che, secondo le previsioni dello stesso art. 15, nel bando di concorso (art. 
7) si invitavano tutti i candidati a consultare, ai fini di verificare l’ammissione o meno al concorso, 
l’apposito avviso che sarebbe stato pubblicato sul sito Internet del Comune di Greve in Chianti ed 
all’Albo Pretorio on line dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino e del Comune di Greve in 
Chianti, avvertendoli che non sarebbero state inviate comunicazioni personali;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
Preso atto che in base allo stesso articolo ai candidati deve essere assegnato un termine di die

ci giorni per l’integrazione e regolarizzazione della domanda di ammissione al concorso e ritenuto 
pertanto individuare tale termine nelle ore 12.00 di giovedì 10 agosto 2017;

Ritenuto avvertire gli stessi candidati che la mancata integrazione comporterà l’esclusione dal 
concorso;

Ritenuto inoltre, in relazione al numero di domande pervenute, non procedere all’effettuazio
ne delle prova preselettiva, prevista come eventuale dal bando di concorso in questione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto  l'art.147  bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  D.Lgs. 
n.267/2000 – introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modifi
cazione nella L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente de
terminazione;

2) di procedere all’ammissione,  alla richiesta di integrazione e regolarizzazione della do
manda ed all’esclusione al concorso per la copertura di n. 1 posto di “Specialista in  attivi
tà contabili” cat. D1 presso il Comune di Greve in Chianti, indetto con propria determina
zione n. 14110 del 25/05/2017, i candidati di cui agli elenchi allegati quali parte integrante 
e sostanziale del presente atto, riportanti:

- Allegato A) – Domande regolari – Candidati ammessi;

- Allegato B) – Domande da integrare;

- Allegato C) – Domande irregolari – Candidati esclusi;

3) di dare atto che, in relazione al numero delle domande pervenute, non si procederà alla 
prova preselettiva prevista come eventuale dagli art. 6 del bando di concorso;

4) di individuare nelle ore 12.00 del giorno 10 agosto 2017, il termine ultimo per procedere 
all’integrazione e regolarizzazione della domanda di ammissione al concorso da parte dei 
candidati di cui all’elenco allegato sub B);

5) di disporre a cura del Servizio Personale la comunicazione delle risultanze degli elenchi 
allegati A), B) e C) al presente atto al fine della pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune di Greve in Chianti ed all’Albo Pretorio dell’Unione Comunale del Chianti Fio
rentino e del Comune di Greve in Chianti a far data da lunedì 31 luglio 2017;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

6) di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. 
Sandro Bardotti;

7) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana 
entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordina
rio al Capo dello Stato.

8) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, com
ma 1, del D.Lgs.n. 267/2000.

San Casciano in Val di Pesa lì 28/07/2017

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

   Dott. Sandro Bardotti 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Allegato A alla determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 14169 del 28/07/2017

Domande Regolari – Candidati ammessi

N. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA

1 AGUS ALBA GIUSEPPINA NUORO, 05/07/1979

2 AZZURRINI SARA EMPOLI (FI), 18/10/1982

3 BERTINI SILVIA FIRENZE, 18/08/1973

4 BIAGIOTTI ANDREA FIRENZE, 02/04/1970

5 BURGASSI SILVIA POGGIBONSI (SI), 06/03/1989

6 CHIAPPA GIOVANNI ANDREA FIGLINE VARLDARNO (FI), 29/06/1988

7 CONTI ANDREA PONTEDERA (PI), 29/12/1971

8 COLI GIULIA BAGNO A RIPOLI (FI), 16/05/1986

9 DEL SOLDATO ANGELA FIRENZE, 03/06/1971

10 DI COSTE FABIOLA FRANCAVILLA FONTANA (BR), 28/12/1984

11 ERMINI MARCO FIRENZE, 21/08/1993

12 FRANCHINI FIORENZO HUNEDOARA (ROMANIA), 26/08/1986

13 FRANCONI BARBARA BAGNO A RIPOLI (FI), 28/02/1986

14 GAGGELLI SARA POGGIBONSI (SI), 26/10/1984

15 GINGHIALI ANGELA LUCCA, 03/07/1974

16 IMBRIACO MIRIANA SAPRI (SA), 12/11/1963

17 MANETTI DEBORA FIRENZE, 12/09/1980

18 MARTELLI MARTINA FIGLINE VARLDARNO (FI), 05/09/1985

19 MICHELI SIMONE BIBBIENA (AR), 20/12/1983

20 MILANI MILENA FIRENZE, 22/09/1979

21 NALDI ELISA FIRENZE, 11/03/1973

22 PERI ELEONORA FIRENZE, 26/11/1986

23 PIFFERATI EMANUELE PISA, 27/11/1992

24 PUCCI ELEONORA BAGNO A RIPOLI (FI), 20/06/1989

25 ROMANELLI CLAUDIO EMPOLI (FI), 30/05/1977

26 SOLDATI ANDREA ORBETELLO (GR), 18/07/1978

27 TARGI RACHELE FIRENZE, 24/09/1981

28 TORDINI CLAUDIA FIRENZE, 06/04/1979

29 VINERBI VALERIA AREZZO, 14/06/1979

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Allegato B alla determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 14169 del 28/07/2017

Domande da integrare – termine per l’integrazione a pena esclusione ore 12.00 del 10/08/2017

N. COGNOME E NOME
LUOGO E DATA DI NA
SCITA INTEGRAZIONE RICHIESTA

1 ALDERIGHI ELENA EMPOLI (FI), 10/01/1983
DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RELATIVA AL TITOLO DI SCUOLA 
MEDIA SUPERIORE POSSEDUTO

2 ANTELMI DAVIDE NAPOLI, 30/11/1987
DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RELATIVA AL TITOLO DI SCUOLA 
MEDIA SUPERIORE POSSEDUTO

3 LUCATUORTO MATTIA FIRENZE, 28/05/1982
DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RELATIVA AL TITOLO DI SCUOLA 
MEDIA SUPERIORE POSSEDUTO

4 NAVARINI FRANCESCA BARGA (LU), 08/11/1990
DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RELATIVA AL TITOLO DI SCUOLA 
MEDIA SUPERIORE POSSEDUTO

5 TRAETTA DONATELLA BARI, 13/11/1986
DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RELATIVA AL TITOLO DI SCUOLA 
MEDIA SUPERIORE POSSEDUTO

Allegato C alla determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 14169 del 28/07/2017

Domande irregolari – Candidati esclusi 

N. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE

1 BIANCHI LUCA CAPANNORI (LU), 07/12/1962
MANCANZA TITOLO DI STUDIO RICHIESTO DAL BANDO; NON 
RISULTA VERSAMENTO TASSA CONCORSO

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)


